
                                                            
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «МАРАГИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

           368661, РД, Табасаранский район, с. Марага, ул. Джурдакская, 65.  тел* 8 (928)-572-72-78 

  

 

                                                                        Приказ 

                    от 11 июня  2020 года                                                              №  61 

     О признании результатов промежуточной аттестации в 9 и 11 классах результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 

 

В соответствии со ст. 28, 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки РД от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании, письмом 

Минпросвещения от 19.02.2020 № ВБ-334/04 «О заполнении аттестата об основном общем 

образовании в 2019-2020 учебном году», приказом Минпросвещения России и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2020 г. № 293/650 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2020 году»; приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 1 1 июня 2020 г.     № 294/651 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2020 году»; приказом Минпросвещения России от 1 1 июня 2020 г. № 295 «Об 

особенностях выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году»; 

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МКОУ «Марагинская СОШ №1», приказываю: 

1. Признать в 2019-2020 учебном году результаты промежуточной аттестации за 9 и 1 1 классы 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и (или) среднего общего образования. 

2. Установить, что требованиями к признанию результатов промежуточной аттестации за 9 и 1 1 

классы результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и (или) среднего общего образования являются: выполнение 

выпускниками 9 и 1 1 классов в полном объеме учебного плана (наличие годовых отм еток 

по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);  наличие на промежуточной 

аттестации отметок не нижу удовлетворительных;  имеющие «зачет» за итоговое сочинение 

(изложение) по русскому языку в 1 1 классе и допущенные в 2020 году к ГИА-11;  имеющие 

«зачет» по итоговому собеседованию в 9 классе. 
3.  Выдать выпускникам 9 и 11 классов на основании результатов промежуточной аттестации аттестаты 

об основном общем и среднем общем образовании. 

4. Сведения о выданных аттестатах об основном общем и среднем общем образовании внести в систему 

ФИС ФРДО в срок до 18.06.2020. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор МКОУ 

                          «Марагинская СОШ №1»                                             Гасанов А.Н.                                                  


